
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP 

ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ nguôi dân 

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG HÒA 

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ 

về các biện pháp ho trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; 

Căn cứ Chỉ thị sổ 10/CT-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2020 của Chủ tịch 

ƯBND tỉnh về tăng cường công tác quản l+9ý, giám sát, thực hiện các giải pháp 

đảm bảo an sinh xã hội, an ninh trật tự trong giai đoạn phòng chong dịch Covid-

19. 

Căn cứ Chỉ thị sổ 11/CT-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2020 của Chủ tịch 

ƯBND thị xã Hương Thuỷ về tăng cường công tác quản lý, giám sát, thực hiện các 

giải pháp đảm bảo an sinh xã hội, an ninh trật tự trong giai đoạn phòng chong 

dịch Covỉd-19. 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê và Công chức Văn hoá - 

Xã hội xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 

09/4/2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại 

dịch Covid-19 của xã Dương hoà, gồm các ông, bà có tên và giữ các chức vụ sau: 

1. Ông Nguyễn Cửu Ngọc, Chủ tịch ủy ban nhân dân xã : Trưởng ban; 

2. Ông Lê Văn Thức, Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân xã : Phó ban; 

3. Bà Phan Thị Như Quỳnh, Công chức VH-XH xã : Thư ký; 

4. Ông Nguyễn Hữu Thuận, Công chức VP-TK xã : Thành viên; 

5. Bà Nguyễn Thị Kim Chi, Công chức TC-KT xã : Thành viên; 

6. Ông Lê Hải Quân, Công chức TP-HT xã : Thành viên; 

7. Ông Phan Thanh Hải, Trưởng Công an xã : Thành viên; 

8. Ông Lê Thanh Thuỷ, CHT BCH Quân sự xã : Thành viên; 

9. Mời ông Phan Hữu Hiền, CT UBMTTQVN xã : Thành viên; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ DƯƠNG HOÀ 

 

Số: 61/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Dương Hòa, ngày 16 tháng 4 năm 2020 



 

10. Mời ông Huỳnh Tấn Phấn, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã: Thành viên; 

11. Mời ông Mai Văn Tám, CT Hội CCB xã : Thành viên; 

12. Mời ông La Đành, CT Hội Nông dân xã : Thành viên; 

13. Mời bà Nguyễn Thị Chạy, CT Hội LHPN xã : Thành viên. 

14. Các ông, bà Trưởng thôn : Thành viên. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Giúp UBND xã, Chủ tịch ủy ban nhân dân xã: 

- Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các ban ngành, thôn thực hiện Nghị 

quyết 42/NQ-CP trên địa bàn xã Dương Hoà; 

- Rà soát danh sách các đối tượng được hưởng chế độ quy định tại Mục II 

Nghị quyết 42/NQ-CP bảo đảm kịp thời, công khai, minh bạch, đúng đối tượng, 

không để lợi dụng, trục lợi chính sách, tham nhũng, tiêu cực; 

2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện, đôn đốc các ban ngành, các 

thôn thực hiện các các nhiệm vụ theo chỉ đạo của cấp trên trong triển khai Nghị 

quyết 42/NQ-CP. 

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch ƯBND xã. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

- Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; 

- Trưởng Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm phân công các thành viên thực hiện 

công tác theo chức năng, nhiệm vụ được giao; 

- Ban Chỉ đạo tổ chức họp định kỳ, đột xuất và báo cáo kết quả hoạt động 

cho UBND thị xã, Chủ tịch UBND thị xã theo quy định; 

- Trưởng ban, Phó Trưởng ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND 

xã để chỉ đạo các hoạt động có liên quan. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Ban Chỉ đạo tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2 Quyết định này. 

Điều 5. Văn phòng ủy ban nhân dân xã, Tài chính - Kế toán và các ông/bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- UBND thị xã Hương Thủy (b/c); 

- Phòng LĐ-TB&XH TX (b/c); 

- Thường vụ Đảng ủy xã (b/c);  

- CT, PCT UBND xã (c/đ); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Thường trực UBMTTQVN, các đoàn thể xã; 

- Lưu: VT, Quỳnh (2b). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Nguyễn Cửu Ngọc 



 

 


		2020-04-20T15:52:11+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Dương Hòa<duonghoa.huongthuy@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




